
Pierwsze strzelania Małej Narwi
#Ćwiczenia #Obrona powietrzna #Wojska lądowe  23 czerwca 2023 

Wczoraj, 22 czerwca 2023, na Centralnym Poligonie Sił Powietrznych w Ustce odbyły
się pierwsze bojowo-doświadczalne strzelania rakietowe z użyciem pocisków CAMM
systemu obrony powietrznej krótkiego zasięgu Mała Narew. Było to pierwsze
strzelaniepolskiego zestawu. Ćwiczenie obserwował szef MON i dowódca 18. Dywizji
Zmechanizowanej gen. dyw. Arkadiusz Szkutnik.

W czasie strzelania skutecznie
porażono 3 cele powietrzne za
pomocą 3 pocisków CAMM, osiągając
100-% skuteczność / Zdjęcie: 18.
Dywizja Zmechanizowana

Strzelanie było zwieńczeniem wielomiesięcznego szkolenia żołnierzy 18. Pułku
Przeciwlotniczego z 18. Dywizji Zmechanizowanej i 15. Gołdapskiego Pułku
Przeciwlotniczego z 16. Dywizji Zmechanizowanej. Potwierdziło ono osiągnięcie przez
żołnierzy i sprzęt do gotowości do włączenia w System Obrony Powietrznej RP. Wkrótce
będą mogli oni rozpocząć dyżury.

Przeciwlotnicy za pomocą 3 pocisków CAMM z powodzeniem porazili 3 cele w postaci
imitatorów środków napadu powietrznego MJ-7 Szogun. Według dostępnych informacji
pociski wystrzelono z dwóch różnych wyrzutni.

Mała Narew to nowoczesny i wielokanałowy system, który pozwoli zbudować
podstawowe zdolności OPL Wojsk Lądowych do czasu wdrożenia systemu w docelowej
konfiguracji. 2 baterie w przejściowej konfiguracji zamówiono w kwietniu 2022, z czego
jedną już dostarczono, a dostawy drugiej należy się spodziewać jeszcze w tym roku.
Uwagę zwraca bardzo krótki czas integracji całego systemu z polskimi, już gotowymi
komponentami, czego dokonano w ciągu kilku miesięcy.

Bateria Małej Narwii składa się z brytyjskich wyrzutni iLauncher, brytyjskich pocisków
CAMM (o zasięgu 25 km), polskiego systemu dowodzenia i kierowania Zenit-M, stacji

https://www.altair.com.pl/cwiczenia
https://www.altair.com.pl/obrona-powietrzna
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


radiolokacyjnej Soła i pojazdów transportowo-załadowczych. Wyrzutnie systemu są
osadzone na pojazdach Jelcz (Strzelanie kwalifikacyjne MAADS, 2023-05-05, Uzbrojenie
dla Pilicy+ zamówione, 2023-04-28).
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